ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Hợp đồng có thời hạn giáo viên năm học 2021 - 2022

 Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải

pháp đối với biên chế sự nghiệp Giáo dục và Y tế;

 Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy

định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở;

 Căn cứ các Thông tư: Số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/3/2015 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ quy định về danh mục khung vị trí việc làm và

định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; số

16/2017/TT-BGDĐT ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh

mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở

giáo dục phổ thông công lập;

 Căn cứ Công văn số 1147/SNV-TCCB ngày 24/7/2021 của Sở Nội vụ tỉnh

Lai Châu về việc hợp đồng giáo viên năm học 2021-2022;

 Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Tân Uyên về việc giao số lượng người làm việc và hợp đồng lao động

theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP đối với các đơn

vị trường học trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2021-2022;

 Căn cứ vào nhu cầu hợp đồng giáo viên năm học 2021-2022 của các đơn vị

trường học trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên thông báo hợp đồng có thời hạn giáo viên

năm học 2021-2022, như sau:

 1. Vị trí, số lượng cần hợp đồng

03 vị trí/42 chỉ tiêu, chia ra:

 - Giáo viên Mầm non: 13 chỉ tiêu;

 - Giáo viên Tiểu học: 05 chỉ tiêu giáo viên chuyên ngành Tiếng Anh;

 - Giáo viên THCS: 24 chỉ tiêu. (Chia ra theo từng môn học: Toán (hoặc Toán

- Lý, Toán - Tin): 03 giáo viên; Ngữ văn: 03 giáo viên; Tin học: 04 giáo viên; Hóa

học: 01 giáo viên; Sinh học (hoặc Sinh - Hóa): 01 giáo viên; Tiếng Anh: 03 giáo

viên; Địa lí: 01 giáo viên; Lịch sử: 01 giáo viên; Giáo dục công dân: 03 giáo viên;

Công nghệ: 03 giáo viên; Mĩ thuật: 01 giáo viên).

2

 2. Đối tượng, điều kiện hợp đồng

 2.1. Đối tượng

 - Là công dân Việt Nam, có hộ khẩu thường trú tại Việt Nam, có nguyện

vọng làm việc tại các đơn vị trường học (Mầm non, Tiểu học, THCS) trực thuộc

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.

 - Tuổi đời: Từ đủ 18 tuổi trở lên.

 - Có đơn xin đi làm hợp đồng, có lý lịch rõ ràng, có đủ sức khỏe để đảm

nhận nhiệm vụ.

 - Không dị dạng, khiếm khuyết về thể hình, phát âm chuẩn, không trong thời

gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ,

quản chế, đang áp dụng các biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa

vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

 - Không đang trong thời gian thai sản.

 2.1. Điều kiện

 - Giáo viên Mầm non: Có trình độ từ Trung cấp sư phạm Mầm non trở lên.

 - Giáo viên Tiểu học: Có trình độ từ Cao đẳng sư phạm trở lên chuyên ngành

Tiếng Anh hoặc có trình độ Cao đẳng trở lên chuyên ngành Tiếng Anh và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm.

- Giáo viên THCS: Có trình độ từ Cao đẳng sư phạm trở lên các chuyên ngành:

Toán (hoặc Toán - Lý, Toán - Tin), Ngữ văn, Tin học, Hóa học, Sinh học (hoặc Sinh -

Hóa), Tiếng Anh, Địa lý, Lịch sử, Giáo dục công dân, Công nghệ, Mĩ thuật hoặc có

bằng tốt nghiệp Cao đẳng trở lên chuyên ngành phù hợp với các bộ môn nêu trên và

có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm.

3. Hồ sơ

- Đơn xin đi làm hợp đồng.

- Sơ yếu lý lịch (dán ảnh 4x6), có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn.

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan Y tế cấp huyện trở lên cấp (có giá

trị trong 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ).

- Bản sao (có công chứng) các văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm kết quả học

tập toàn khóa (hoặc học bạ).

- Bản sao (có công chứng) bằng tốt nghiệp THPT.

- Bản sao Giấy khai sinh.

- Bản sao (có công chứng) Sổ hộ khẩu thường trú.

Ghi chú: Không trả lại hồ sơ cho người tham gia xét hợp đồng.

3

4. Thời gian hợp đồng: Không quá 12 tháng.

5. Lệ phí xét duyệt: Không.

6. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian: Nhận hồ sơ từ ngày 12/8/2021 đến hết ngày 31/8/2021 (trong

giờ hành chính).

- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Uyên (địa chỉ: Bản

Chom Chăng, xã Thân Thuộc, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu).

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức thu hồ sơ, thẩm định hồ sơ, thông báo giáo viên đủ điều kiện, tiêu

chuẩn hợp đồng, lập tờ trình đề nghị UBND huyện (qua phòng Nội vụ) hợp đồng

giáo viên cho các đơn vị trường có nhu cầu hợp đồng giáo viên.

- Phối hợp phòng Nội vụ hướng dẫn các đơn vị trường ký hợp đồng giáo

viên đúng quy định.

- Phối hợp phòng Tài Chính - Kế hoạch thẩm định nguồn kinh phí hợp đồng

giáo viên theo quy định.

7.2. Phòng Nội vụ

- Căn cứ Tờ trình đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo, thẩm định danh

sách giáo viên đề nghị hợp đồng theo từng đơn vị trường học, tham mưu Chủ tịch

UBND huyện ký quyết định hợp đồng cho từng giáo viên.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện hợp đồng lao động và quản lý, sử dụng

giáo viên hợp đồng của các đơn vị trường học đảm bảo theo đúng quy định.

7.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Cân đối nguồn ngân sách, tham mưu UBND huyện giao kinh phí cho các

đơn vị trường có giáo viên hợp đồng để chi trả lương và các khoản phụ cấp (nếu

có) theo quy định.

7.4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

Tuyên truyền rộng rãi nội dung Thông báo này đến toàn thể Nhân dân trên

sóng phát thanh, truyền hình huyện.

7.5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Triển khai đến các bản, tổ dân phố để tuyên truyền rộng rãi nội dung thông

báo này đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện biết, đăng ký.

7.6. Các đơn vị trường học

Thỏa thuận và ký kết hợp đồng lao động xác định thời hạn (không quá 12

4

tháng) sau khi có quyết định hợp đồng của Chủ tịch UBND huyện; thực hiện quản

lý, sử dụng giáo viên hợp đồng đúng quy định của pháp luật.

Mọi thông chi tiết về hợp đồng giáo viên, đề nghị liên hệ UBND huyện (qua

phòng Giáo dục và Đào tạo) theo số điện thoại 0213 3786 318 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các phòng: Nội vụ, TC-KH, GD&ĐT;

- Đài Truyền thanh-Truyền hình huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT;

- Cổng Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, NV, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2021-08-12T16:59:53+0700

		2021-08-13T14:04:43+0700

		2021-08-13T14:04:43+0700

		2021-08-13T14:04:43+0700